
ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE MICA

P rivind achizilionarea: D ezins ec(ie, der atizar e.
prin achizilie public[ de valoare mic[.

1. Denumirea autorit[(ii contractante: IMSP Centrul Republican de Diagnosticare Medicaltr

2. IDNO: 1Q03(00150196.
3. Adresa: mun. Chign6u, str. C.Virnav,l3
4. Nu m Eru I d e telefon/fax_0?28-8!4 :[6

S,Adresa de e-mail qi pagina web oficialtr ale autoritlfii contractante ordm@ms.md,
www.crdm.ms.md.
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiall de la care se va putea obfine accesul Ia
documentafia de atribuire: documentalia de, atribuire este anexatd tn cadral procedurii tn
S IA RSA P. achizilii@,cr dm.md.
7. Tipul autoritAtii contractante gi obiectul principal de activitate (dacd este cazul, menfiunea cd
autoritatea contractantd este o autoritate centrald de achizilie sau cI achizilia
implici o altd form6 de achizilie comund): IMSP.
8. Cumpdr4torul invit6 operatorii economici interesa(i, care ii pot satisface necesitdlile, s5
articipe la ra de ach zitie privind restarea urmdtoarelor servici i :

Nr.
d/o

Denumirea
bunurilor/se
rviciilor/lucr

Srilor
solicitate

Supraf
afa m2

Perioada
serviciilor
sfectuate.

Suma
estimativE

a

achizi{iei
fdrl TVA

Specificarea tehnicl
deplini solicitati,
Standarte de referinf[. Locul

prestarii si

condi{iile.

D ezinseclie ;i deratizare.

1
Servicii de

dezinsec{ie ;i
deratizare .

2463 m2 Seruicii de

dezinseclie

;i
deratizare
se vor
reqliza de 2
ori pe an.

5 500,00

Serviciile vor fi prestate
conform instrucliunilor
privind normativele de

deservirea Ei efectuarea a

lucrdrilor de deratizare
profi lacticd aprobate de
Ministerul S[ndtdlii,
Muncii gi Protecliei
Sociale, !inind cont de
prevederile Legii nr. 1 0-
XVI din 03.02.2009
privind supravegherea de

stat a sdndtdlii publice,
Legea nr.1 19 din
22.06.2004 cu privire la
produsele de uz
fitosanitar qi fertilizan!i,
Legeanr,22l din
19.10.2007 privind
activitatea sanitara-
veterinar6, Legea nr.1 13

din 18.05.2012 cu
privire la stabilirea
principiilor si a cerintelor

IMSP CRDM,
mun. ChiqnIu,
str.
C.Virnav,13.



generale ale legislafiei
privind siguranla
alimentelor.

Valoarea estimativl totali fira TVA 5 500,00 lei

cazul in care contractul este imp6(it pe un operator economic poate depune oferta (se

va selecta) : pentru un singur lot.
10. Termenele gi condifiile de /prestare solicitate:prestarea serviciilor se vor efectua la sediul
IMSP CRDM, mun. Chigniu, str. C.Virnav,l3, se realizeazS de cdtre operatorul economic

incepind cu data contractului pind la finele anului 2025.
11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2025.

teri

13. Tehnici gi instrumente specifrce de atribuire (dupd caz, specificali dacb se va utiliza licitalia
electronicd).
14, Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup[ caz)-.

15. Ofertele se prezintd in valutdlgi-\4p.

ifi2. Scurtd descriere (indi i duo[ caz) a criteriilor de calificare:

1

Specifica{ii tehnice

Completatl in conformitate cu
anexa nr,22 din documentalia
standart- confirmat prin
semndturd electronic[;

obligatoriu

2.

Specificafii de pre{

Completat[ in conformitate cu
anexa nr.23 din documentatia
standart- confi rmat prin
semndturE electronic6;

obligatoriu

Dovada inregistrdrii persoanei
juridice.

Certificate/decizie de

inregistrare a
intreprinderii/extras din Registru
de Stat al persoanei juridice-
copie, confirmatd prin semnitura
electronicS:

obligatoriu

4. Certifi cat de conform itate/certifi cat
echivalent care confirma calitatea
produselor cu grad sporit de

pericol utilizate la serviciile
oferite.

in original sau copie cu gtampila
qi semn6tura Participantului ;

obligatoriu

5. Instrucliuni le substanlelor util izate
pentru dezinseclie qi deratizare,

Instrucliuni le produc[torului-
copii confirmate prin aplicarea
semndturii Ei Etampilei
participantului sau prin
semndturd el ectronicS.

obligatoriu

6. Declara{ia privind valabi I itatea
oferlei.

Completatd in conformitate cu

anexa nr.8 din Documentalia
Standart.Termen de valabil itate
a ofeftei 40 de zile din ziua
deschiderii confi rmat prin
semn[turd electronic6;

obligatoriu

Nr.
dio

Descrierea criteriului/cerinfei Mod de demonstrare a

indeplinirii criteriulu i/cerinfei:
Nivelul miniml
Obligativitatea



16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel m?i,mic pret si
corespunderea specificqtiilor tgh+icg sqlicitate.
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum qi

ponderile lor: nu sunt.

Nr.
crt.

Denumirea factorului de evaluare Ponderea, 7o

1.

18. Termenul-limitd de depunere/deschidere a ofeftelor:conform SIA ,,RSAP"
19, Adresa \a care trebuie transmise oferlele sau oererile de participare ofertele sau cererile de
participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA..RSAP".
20. Termenul de valabilitate a ofeftelor 40 zile.
21. Locul deschiderii ofertelortlz\ *RS.z\P".,

Of'ertele int6rziate vor fi respinse.
22.Limba sau lirnbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participarerom6nS.
23. Alte informalii relevante oferte alternative nu se admit.

Preqedintele grupului de Boris BALUTEL

Ex.:.Tatiana Cuznefov
TeI.022888416.

6/6,*ffi/M

ffi#




